
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
      Il Presidente Il  Segretario Comunale 
   F.to  Cottura Enrico F.to   Garavaglia Tiziano 
 
 

Certificato di pubblicazione 

 
Certifico che copia di questa deliberazione della Giunta è stata affissa all’albo pretorio dell’Ente 
oggi    07.04.2020   e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al   22.04.2020                     
ai   sensi 
del D.Lgs. 267/00. 
 
Addì 07.04.2020 Il Segretario dell’Ente 
 F.to Tiziano Garavaglia 
 
 
Certificato di esecutività 
 
Certifico che questa deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di legittimità è divenuta 
esecutiva ad ogni effetto ai sensi D.Lgs. 267/00. 
 Il Segretario dell’Ente 
Addì 

 
- COPIA CONFORME alla Deliberazione, per uso amministrativo. 
 
Addì  07.04.2020   Il Segretario dell’Ente 

                                                       F.to Tiziano Garavaglia                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



REGIONE PIEMONTE -PROVINCIA DI VERCELLI 

COMUNE DI PILA 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA COMUNALE  
 
Deliberazione  N. 6 del 23.03.2020 
 
OGGETTO: “ CONTRIBUTO CROCE ROSSA ITALIANA – COMITATO DI CASAL E 

MONFERRATO PER LA FORNITURA DI MASCHERINE CHIRURGIC HE” 
 
L’anno duemilaventi, il giorno ventitre del mese di marzo alle ore 12,00  presso la sede delle 
adunanze. 
 
Convocata con l’osservanza delle modalità di legge si è riunita la Giunta dell’Ente. 
All’appello risultano: 
 Presente       Assente 
 
1 -  COTTURA ENRICO                   Sindaco                     x           
 
2 -  GATTI MASSIMO                      Vice-Sindaco            x   
 
3-  GIANOTTI BRUNO                     Assessore                     x 
 
                                                           Totale       2                   1 
 
Presiede il Sig. Cottura Enrico  Sindaco il quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
 
Partecipa il Segretario dell’Ente Sig. Garavaglia Dr.Tiziano con le funzioni previste 
dal D.Lgs. 267/00. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
G.C. N. 6 del 23.03.2020 
 
Il Sindaco propone la seguente deliberazione: 
“Contributo CROCE ROSSA ITALIANA – Comitato di Casa le Monferrato per la fornitura  di 
mascherine chirurgiche” 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 
 

 
PREMESSO che in seguito della dichiarazione di emergenza di Sanità Pubblica di rilevanza 
internazionale del focolaio da nuovo virus COVID-19 del 30 gennaio 2020 dell’Organizzazione 
Mondiale della Sanità (OMS), il Consiglio dei Ministri ha deliberato in data 31 gennaio 2020 lo 
stato di emergenza nazionale per la durata di mesi sei e, in conseguenza al rischio sanitario 
connesso all’infezione, è stato attivato il Comitato operativo presieduto dal Presidente del Consiglio 
dei Ministri e individuato il Capo del Dipartimento Nazionale della Protezione Civile quale 
Commissario Straordinario cui è stato affidato il coordinamento degli interventi urgenti e necessari 
a fronteggiare l’emergenza sul territorio nazionale; 
 
CONSIDERATO che l'Amministrazione Comunale, in ottemperanza ai vari decreti emanati dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di "Misure straordinarie e urgenti di contrasto e 
prevenzione della diffusione epidemiologica da COVID-19", intende procedere ad acquisire delle  
mascherine chirurgiche da destinare alla popolazione residente; 
 
ATTESO che la Croce Rossa Italiana – Comitato di Casale Monferrato, con sede in Strada Vecchia 
– Pozzo S. Evasio n. 1/L P.Iva e C.F.: 0242228006 offre di fornire le mascherine in parola dietro 
versamento di un contributo complessivo di Euro 265,35 per n. 150 pezzi, il cui introito è a scopo 
benefico; 
 
PRESO ATTO che il Comune di  Pila intende aderire all’iniziativa promossa dalla C.R.I.  – 
Comitato di Casale Monferrato con un contributo di Euro 300,00;  
 
Visto il D.Lgs. 267/00; 
 
Acquisito il parere FAVOREVOLE espresso dal Segretario Comunale in merito alla regolarità 
tecnica ai sensi D.lgs. 267/00: 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to  Garavaglia Dr.Tiziano 
 
 
 Acquisito il parere FAVOREVOLE espresso dal  Responsabile del Servizio Finanziario esprime 
sotto il profilo della regolarità contabile ai sensi D.Lgs. 267/00:  
 IL RESPONS. SERV.FINANZIARIO 
      F.to    Toietti Rag. Daniela 
 
Con voti unanimi e favorevoli; 
 
 

DELIBERA 
 



Di aderire  all’iniziativa benefica promossa dalla CROCE ROSSA ITALIANA – Comitato di 
Casale Monferrato con la fornitura di mascherine chirurgiche;  
 
Di concedere il contributo di Euro 300,00 per le finalità di cui in premessa, mediante versamento 
sull’IBAN indicato dalla C.R.I. – Casale Monferrato  (Cap. 2140/1508/1 cod. 05.02.1 del redigendo 
Bilancio 2020); 
 
Di dare atto che le mascherine chirurgiche  fornite dalla C.R.I. in numero di 150 pezzi, saranno 
distribuite alla popolazione residente. 
 
Di dare atto altresì che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 26 del 
D.Lgs.33/2013.  
 
 
 
Successivamente, 
 
Con voti unanimi e favorevoli, 

DELIBERA  

Di conferire immediata eseguibilità al presente atto. 

 

 
 
 
 

  
 


